
 

Formandens beretning: 

 

Blixen Klub Allerød - 2 i årets løb: 

Det har været endnu et år med mange spændende arrangementer og udflugter.  Bestyrelsen er meget glad 

for det engagement og interesse vi oplever fra jer alle sammen og for den måde I bakker op om vores 

aktiviteter på.  Det ser vi også tydeligt i hvor tjept det går at sætte borde og stole op og på plads igen ved 

møderne.  Tak for at give et nap med her.  

Vores medlemstal ligger stabilt på 95 medlemmer.  I løbet af 2025 modtog vi 5 udmeldelser af forskellige 

årsager, heraf er der to, der er fraflyttet kommunen.  Det svarer til en afgang på 5% som ligger inden for 

rammerne de 5 - 10 % udskiftning vi statistik set regner med. 

Det betyder så til gengæld at vi kunne byde velkommen til 5 nye medlemmer som er kommet til fra vores 

venteliste.  

 

 Nye interessegrupper 

Der er startet to nye interessegrupper i årets løb 

Nancy Fuglsang har taget initiativ til en gymnastikgruppe, som har fået stort følgeskab med over 20 

deltagere, der mødes en gang ugentligt på Kirkehavegaard og dyrker motion under Nancys kyndige 

vejledning.  Flot initiativ og stor indsats fra Nancys side.  

Kulturgruppen blev etableret sidst i 2025 og tæller nu 10 medlemmer. Der har været tre arrangementer 

indtil videre. 

 

Bestyrelsens fokus i 2025. 

Bestyrelsen af haft fokus på en række emner i løbet af året herunder: 

Vi har ændret vores status i virksomhedsregistret fra ”Frivillig forening” til almindelig ”Forening” af 

hensyn til indberetning af honorarer til SKAT. Vi er underlagt et bestyrelsesansvar (og vi kan alle i 

bestyrelsen risikere at få en ”sag på halsen” hvis der er det mindste slinger i valsen). Vi er forpligtede til at 

indberette til SKAT hvis vi udbetaler honorarer (altså alt ud over de symbolske vingaver, gavekort til 

Matas/Bog & Idé mv.). 

Den nye Blixen Klub Allerød – 3.  I marts 2025 afholdt Blixen Klub Allerød - 2 et infomøde for vores, på det 

tidspunkt, alenlange venteliste i håb om at skubbe til etableringen af Blixen Klub Allerød - 3.  Det lykkedes at 

finde frem til 6 energiske damer, der tog bolden og gik i gang.  Vi holdt en række møder hen over året med 

bestyrelsen for Blixen Klub Allerød - 3 for at give vores erfaringer videre og bistå dem så godt vi kunne. De 

gik i luften med det første medlemsmøde den 19. november 2025. 

84 glade damer fra vores venteliste opnåede medlemskab af den nye klub!  

Vi har fået et rigtig godt samarbejde med Blixen Klub Allerød - 3 og har blandt andet etableret en fælles 

venteliste, som gik i luften, samtidig med at klubben startede.  Fredag den 6. marts var der 50 personer på 

den fælles venteliste. 
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Brugerrådet på Kirkehavegaard.   

Brugerrådet består af repræsentanter for de foreninger, der holder til på Kirkehavegaard. Brugerrådet 

holder 2 - 3 møder årligt.  

Vi har her fundet sammen med ligesindede, der ønsker en mere direkte og ligeværdig dialog med 

kommunen om bl.a. driften af Kirkehavegaard. 

Sammen med Alice Silkjær fra Frivilligcenter Allerød og Hanne Funch Staugaard fra Allerød Kunstforening og 

Farvegladerne satte vi dette på dagsordenen på brugerrådsmødet den 15. september sidste år, og fik 

mandat til at skrive til Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid (KIFU) på brugerrådets vegne.  På mødet blev 

Jørgen Meibom og Flemming Bonvang fra Hemingway Club 2 også en del af gruppen.  

I forlængelse af vores henvendelse og KIFU’s svar på denne, besluttede vi at arbejde for at lave et udvalg for 

de Kulturelle Foreninger i Allerød Kommune, a la Allerød Idræts Union. I første omgang sammen med de 

foreninger, der har deres faste gang på Kirkehavegaard.  Dette for at sikre at vi har en direkte kontakt med 

de politikere i byrådet der træffer beslutninger angående rammerne for vores virke.  Forslaget blev drøftet 

på brugerrådsmødet den 21. januar og  fik opbakning fra de fremmødte foreninger.  Vi afventer nu svar fra 

KIFU på vores nye henvendelse, hvor formålet med dette udvalg, som indtil videre går under navnet 

Kulturalliancen, beskrives og vores forslag til vores fremtidige samarbejde med KIFU fremlægges.  

 

Blixen Klub Danmark – Generalforsamling 2025.  

Bestyrelsen deltog i generalforsamlingen for Blixen Klub Danmark i november måned. 

Antallet af Blixen-klubber er stærkt stigende. 

Der har været skrevet flere artikler om Blixen-klubberne i diverse dagblade, hvilket formentlig har skærpet 

interessen ude omkring. Sidste år var der 47 medlemsklubber. Status i november 2025 var 56 

medlemsklubber – og 7 mere på vej. 

Der er fokus på at sikre driften af vores fælles hjemmesider, da et stigende antal klubber skaber større 

behov for professionel drift.  

På Blixen Klub Danmarks generalforsamling blev det endvidere besluttet, efter et forslag og skitse fremsat af 

Anne Berentsen fra Blixen Klub Allerød - 3, at lave et ensartet layout på Blixen Klubbernes tilmeldingssider 

på NemTilmeld.   Forslaget blev stemt igennem med stort flertal, og I har kunnet se resultatet siden januar 

2026.  

 

Kontingentstigning. 

Som det fremgår af regnskab og budget, foreslår bestyrelsen en mindre kontingentstigning på 50 kr. årligt 

fra og med 2027. 

Vores udgifter stiger stille og roligt, ligesom alt andet i samfundet. Men det uddyber kassereren, når punktet 

behandles senere. 

 

 

 

 



 

 

Info om rygning på kommunens arealer og i bygningerne:. 

Vi har modtaget besked fra kommunen: 

”Jeg vil gerne informere jer om, at vi i den kommende tid fjerner alle askebægre på kommunens fritidsanlæg. 

Det gør vi for at understøtte kommunens rygepolitik, som indebærer, at der er rygeforbud i og omkring alle 

kommunens bygninger og arealer. Forbuddet fremgår også af ’Regler for lån og leje af lokaler og 

udendørsanlæg’ afsnit 4.8.  

Askebægrene kan desværre sende et forkert signal, og derfor fjerner vi dem.  

Samtidig arbejder vi på at forbedre skiltningen, så det bliver endnu mere klart for alle, at vores anlæg er 

røgfri.” 

 

Vi vil gerne løbende have ris (og ros): 

Én ting er hvad vi som bestyrelse selv har af holdninger og ønsker, men vi vil gerne løbende have lidt 

tilbagemeldinger så vi kan gøre vores klub endnu bedre. Det handler både om arrangementernes indhold og 

afviklingen af dem, om forplejningen, informationsniveauet… og hvad der ellers ligger jer på sinde.   

Kan vi forbedre noget, gør vi det naturligvis gerne, men fortæller også hvis ønsker eller behov ikke kan 

opfyldes. 

Og forslag til emner og aktiviteter er fortsat meget velkomne. Og skulle nogle af jer have lyst til at bidrage 

med et oplæg på et af møderne, så lad det endelig vide. 

Så vil jeg gerne slutte med at sige tak for den store indsats, vores kaffehold lægger.  Det er uvurderligt for 

vores møder og samvær, at I utrætteligt stiller op gang efter gang og sikrer, at vi får nogle hyggelige møder. 

 

Marts 2026 

Lotte Petersen  
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